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IMIN DHE AVANCIMIN E PERSONELIT

AKADEMIK (pér Mésimdhénés)

Fakulteti
Léndét

Kandidatét e paraqitur

Fakulteti i Pékujdesje dhe Mirégenie Sociale
1. Inteligjenca Emocionale (O) BA, 2+3;
2. Hyrje né Késhillimin Psikologjik (Z) BA,
2+1;
Pérkujdesja dhe Puna Sociale me njeréz né
moshén e treté (Z) BA, 2+1.

3.

Shénimet pér kandidatin e propozuar pér emérim/ riemérim/ avancim

Emri dhe mbiemri:
Datélindja:
Grada shkencore:

Fakulteti/Departamenti:

Universiteti:

Nostrifikimi i diplomés (pér diplomat
e fituara jashté vendit)

Titulli aktual akademik:
Data kur éshté fituar titulli aktual:

Titulli akademik pér té cilin
propozohet kandidati:

Komisioni vlerésues

1. Kryetar
2. Anétar
3. Anétar

Lon Laska
20.07.1968
Dr. Sc.

Fakulteti i shkencave sociale dhe edukimi
Profili. Psikologji-Pedagogji
UNIVERSITETI EUROPIAN | TIRANES

Ref. nr. 2/6/2254, daté: 21.06.2021

(Numri i vendimit dhe data)

Dr.sc
27.01.2021

Profesor asistent

Prof. Ass. Dr. Nerxhivane Krasnigi - Kryetar
Prof. Ass. Dr. Aférdita Ahmeti - anétar
Prof. Dr. Gjyldane Mulla - anétar
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SHENIMET LIDHUR ME AKTIVITETIN ARSIMOR, SHKENCOR DHE
SHERBYES TE KANDIDATEVE

Vérejtje: Bazuar né nenin 55-64, t& Statutit t& Kolegjit Dardania , dt. 10.09.2021, anétarét e
komisionit vierésues mbajné& pérgjegjési ligjore, disiplinore dhe etike pér vértetésiné e t& dhénave
té sh&nuara né raportin e vierésimit dhe pér rekomandimet qé béjné do té sanksionohen sipas kodit
té etikés dhe dispozitave tjera ligjore né fuqi, nése té njéjtat bien gartazi ndesh me Statutin e Kolegjit

Dardania557/031, dt.10.09.2021 dhe Rregulloren 01 nr. 228/031, dt. 15.04.2021.

Kandidati

Té dhénat pér kandidatin:

Emri dhe mbiemri:
Datélindja:
Grada shkencore:

Titulli aktual akademik:
Data kur éshté fituar titulli aktual:
Fakulteti/Departamenti:

Universiteti:

Nostrifikimi i diplomé&s (pér diplomat

e fituara jashté vendit)

Lon Laska

20.07.1968

Dr.sc

27.01.2021

Shkenca sociale, Profili: Psikologji-pedagogiji

Universiteti Europian i Tiranés

Ref. nr. 2/6/2254, daté: 21.06.2021

(Numri i vendimit dhe data)

AKTIVITETIN ARSIMOR (MESIMDHENES)

(Shtojca I, Rregullorja 01 nr. 228/031, dt. 15.04.2021)

Tabela .1 Aktivitetet mé&simore, me pérgendrim te pérvoja relevante

Forma e mésimdhénies
(p.sh., ligjérata, mésim
né ekip, tutorim,
Emri & niveli i Iéndés sipas -Viti & Numri i Numri i mbikéqyrje e punés
viteve té periudhés qé Semestri kur péerafért i oréve pér | praktike, online, puné
recensohet ligjérohet studentéve | semestér né laborator)
“Inteligjenca emocionale e B 0o ne | Ligierata,  mesim  ne
|-t javé ekip,tutorim, mbikéqyrie e
punés praktike
Hyrje né késhillimin psikologjik lI-t&, 25 -lI- ligjérata, mésim né ekip,
HI-te tutorim, mbikéqyrie e
punés praktike




Tabela 1.2 Cilésia né mésimdhénie!
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Aktiviteti Vlerésimi i aktivitetit
Vlerésimi i mésimdhénies nga studentét efj. (pozitiv/negativ) Pozitiv
Tabela 1.3 Mentorimi
Data e
Diploma / regjistrimit /
Niveli i lejimit t& Data e
Emri i kandidatit studimit? punimit Né proces pérfundimit
Fjolla Haliti- Sadiku MA 2023 29.09.2023
Blerta Reka BA 2023 18.07.2023
Sabahate Vuthaj BA 2023 18.07.2023
Saranda Bekteshi BA 2023 01.06. 2023
Florentina Javori BA 2023 21.01. 2023
Klodiana Haziri BA Qershor 2022 16.08.2022
Shkurte Uka BA Qershor 2022 16.08.2022
Yllka Shala BA Qershor 2022 16.08.2022
Albulena Mazreku MA 2020 02.06.2021
Fitore Dansefa MA 2020 19.06.2021
Herolind Asllani MA 2020 21.07.2021
Albena Hana MA 2020 30.07.2021
Merita Kelmendi MA 2020 29.09.2021
Isuf Aliu BA 2016 19.01.2017
Rron Kastrati BA 2017 01.09.2017
Marigona Idrizi BA 2016 03.03.2017
Edona Shala BA 2017 23.05.2017
Gursel ldrizi BA 2017 13.09.2017
Selvete Abdullahu BA 2016 06.06.2016
Shpresa Zeneli BA 2016 12.10.2016
—“Fitere'Doeberjanca—EEREg AT ERA-TRE ET s
Egzona Ibrahimi BA 2016 24.11.2016

! Fillon t& zbatohet nga momenti i sigurimit t& sistemit meritor t& vlerésimit t& studentéve.
2 Punimi i diplomé&s né studimet 5 ose 6 vjegare, lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit
akademik, konsiderohet ekuivalent me punimin e nivelit Master.
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Certifikat 18,19,20.06.2001 Ndihma psikosociale pér fémijét me
nevoja t& posacme né kuadér té
shkollés

Certifikat 10,11,12.07.2001 Parandalmi i sémundjeve té
varshmérisé né kuadér té shkoliés

Certifikat 30.05.2007 Klasa e pests-Sfidat dhe
perspektivat

Certifikat 06-07.11.2009 Korniza e Vlerésimit-Gjuhé amtare
dhe Matematiké

Certifikat 5,6,7.05.2011 EQ/EDNJ dhe ndétimin e
kapaciteteve pér drejtorét e
shkollave né& fushén e qeverisjes
demokratike né shkollé

Certifikat 07- 08 janar 2012 Vlersimi i brendshém né& Arsimin
Parauniversitar

Certifikat 08.02. 2020 “TERAPIA EMDR” Aplikimet n&
punén klinike

Vértetim dhe referencé 01.06.2021 - 29.10.2021; Praktika profesionale né .

03.06.2022 - 21.10.2022; POLIKLINIKA SHENDET!I" =
02.06.2023 — 25.10.2023 Podujevé.

Vértetim 03.11.2023 - 30.12.2023 Praktiké t& punés profesionale
Qendra e Shéndetit Mendor me
Shtépité pér Integrim né Bashkési-
Prishtiné

Vérejtie: Kandidatét né marrédhénie té rregullt pune né Kolegjin Dardania duhet té ofrojné déshmi gé
kané vijuar me sukses sé paku 2 trajnime pér mésimdhénie (pérjashtimisht konkursit aktual).

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL

(Shtojca II, Rregullorja 01 nr. 228/031, dt. 15.04.2021)

A. Publikimet né revista ndérkombétare shkencore né frymén e nenit 55-64 té& Statutit t& Kolegjit

Dardania, né pajtim me Rregulloren 01 nr. 228/031, dt. 15.04.2021

Tabela 1.1 Numri i publikimeve si autor i paré dhe si autor korrespondeﬁt

Linku i indeksimit
né& Bazate &
dhé&nave Koeficien
Autorét Veéltimi, (Rregullorja 01 nr. tii
(renditja si né Nr., faget, 228/031, dt. barasvler
Nr punim) Titulli i punimit_| Revista viti 15.04.2021) ésimit
Lon Laska, Self-assessment | ICMSCE 2022 DOI:
Demir Lima, As a Mechanism | and publication :’&1:-{};1“ 10.1117/12.2675664
| Venet Shala, - | for-Raising-the . |ina-Seopus sl i : -
Hysen Balaj, | Quality of indexed journal | gy _ | /Published
1| Aferdita Educational (2023) H%?S:// W“'V;‘Smfe(hg'm 0? gwe
. . . 1prary.org/contereiic atrorm:
Ahmeti InStItUt.lons’ Journal of e-proceedings-of- FS)COPUS
Especially Pharmaceutic 5pic/12616/126160S/S
Evaluation of the | af Negative elf-assessment-as-a-
Results mechanijsm-for-
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modern democracy

for social scences

QpenAccass. Journals,.|

EBSCO

Nr | Autorét Titulli | punimi Revista Vellimi, nr., faget, viti
(renditja si né
punim)
Shemsi Morina,
1 Lon Laska ( The views of primary - Journal for - E publikuar me datén:
korrespondent ) | education teachers of the ReAttach Therapy | 08.09.2023
Municipality of Prizren and and E I'SS.N' 2589-7799
Pristina regarding the Developmental PRNECA g
adaptation of the didactic Diversities https://jrtdd.com/index.php/journ
environment for children (JRTDD). al/article/view/1380
with special needs - EBSCO, DOAJ,
WorldCat
2 Lon LASKA IMPORTANCE OF European Academic Vol. lll, 1ssue 2/May 2018
PRINCIPLES IN THE Research.
PROCESS OF IMPACT FACTOR: 3.4546
SUPERVISION, (UIF)
MONITORING, AND Associated and ISSN 2296-4922
EVALUATION OF Indexed www.euacademik.org
TEACHER'S - DOAJ; Scipio; J- ISSN-L 2286- 4822
PERFORMANCE Gate; BASE; https:/iwww.euacademic.org/Up
WorldCat; loadArticle/3570.pdf
getCited;
MENDELEY; https://docplayer.net/172692218
GENAMICS: -Importance-of-principles-in-the-
Google academic | process-of-supervision-
monitoring-and-evaluation-of-
teachers-performance.html
3 Lon LASKA Monitoring and evaluating | European Journal of | Jan-Apr 2016
the performance of Multidisciplinary Vol.1 Nr. 2
teachers through the Studies DOL:
process of observation in https://doi.org/10.26417/ejms.v1
the classroom. Associated and i2.p369-377
Indexed
RePEc; Google https://www.academia.edu/3595
Scholar; OCLC 2778
WorldCat; Scillit; ISSN 2414-8385 (Online)
Microsoft Academic ISSN 2414-8377 (Print)
4 | Lon LASKA Quality Assurance in EUROPIAN Vol. I, Issue 2/May 2015.
Education through the ACADEMIC www.euacademik.org
Process of Supervision, RESARCH
Monitoring and https://www.euacademic.org/Up
Evaluation. Associated and loadArticle/3570.pdf
Indexed
DOAJ; Scipio; J- Gate; | IMPACT FACTOR: 3.4546
BASE; WorldCat; (UIF).7.
getCited; MENDELEY; | ISSN 2296-4922- ISSN-L
GENAMICS; Google 2286- 4822
academic
5 | Lon LASKA Essential elements of International magazine | VIZIONE 22/2014, Skopje.

Proques & Cite Factor First

Publikshed in 2014. ISSN:
14008962 el SS N BT
9221

http://visionsmagazine.org/visio
ns-magazine-issue-no-22/
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comparison, dhe
distincations peréndimit*
and similarities
3 | Lon Celési i suksesit | Revista:
LASKA t€ nxénésve- Arsimore
Réndésiae | pedagogjike | Nr.3-4, Prishting 2009, £q.20
bashképunimit Shogéror
Shkoll'é, farﬂllje Shkéndi,' a”
komunitet , - Ja -
4 | Lon Simund té jeté¢ | Revista:
LASKA udhé&heqés i Arsimore e
miré njé drejtor | pedagogjike Nr.2, Prishting 2009, fq.14.
shkolle Shoggror,
..Shkéndija”.
5 | Lon Konstandin Revista:
LASKA | Kristoforidhi- | Informative Nr.2, Prishtiné 2007,fq.10-11
Baba i gjuhés | dhe kulturore
shqgipe .Dielli”,
6 | Lon Model ore Revista:
LASKA mésimore Arsimore
Pedagogjike |\ 10 Prishting 2007, fq.15.
Shoqgror
,»Shkéndija”

C. Publikimet e monografive/ librave / kapitujve té librave/ dispensave / pérkthimeve né [émin e

kandidatit

Tabela 1.4 Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeve etj., né

gjuhé té huaja

Autorét (renditja si
Nr né punim)

Titulli i publikimit

Lloji i publikimit

Shtépia
botuese,
vendi, viti

1

|

Tabela 1.5 Publikimet e monografive, librave, kapitujve té& librave, dispensave, pérkthimeve efj., né

gjuhén shqgipe

Shtépia

Autorét (renditja si botuese,

Nr né punim) Titulli i publikimit Lloji i publikimit vendi, viti
||, LON LaSka Mbiké&qyrja, monitorimi dhe | Monografi Lon Laska. —
—__ *"mﬁm Prizven=Pen,
mésimdhénésve- né 2023.- 267 1. :
funksion t& motivimit dhe '}'<”Sttr" + 24 om.

sigurimit té cilésisé né arsim bjtﬁf"z“(;lgf

Biblioteka

Kombétare e

10



KOLEGJI DARDANIA

Rr. “ibrahim Lutfiu” Nr. 93, 10000 Prishtiné
Tel: +383 (0) 38 247-587 / +383 [0) 44 636-359

Web: www.kolegjidardania.com

Titulli punimit: Konferencé shkensore:* Integrimi i Europés
Procesi i mbikéqgyrjes, - juglindore né BE-sfidat ", “The integration | Tetové 5
monitorimit dhe vlerésimit | of Eastern Europe into the EU- Korrik 2014
té performancés sé challenges”,
g LgniEaska mésimdhénésve
Qendra Pér marrédhénie Ndérkombétare
dhe Studime Ballkanike-Republika e
Magedonisé,
Titulli i punimit: Konferencé shkencore ndérkombétare: 2nd ISSN: 2308-
“*Challenges in higher INTERNATIONAL CONFERENCE *“ 0825
education in Kosovo RESEARCH EDUCATION CHALLENGES
9 Lon Laska towards an educated and ;&VXARDS THE FUTURE”, Shkoder 30 Maj
competitive society™ ’
Titulli i punimit: Koferencé shkencore ndérkombétare: DITET | Tirang, 1-4
“MONITORIMI DHE E STUDIMEVE SHQIPTARE/2014°Té Maj 2014
VLERESIMI | JASHTEM & rindértojmé zhvillimin dhe integrimin”.
BRENDSHEM |
10 | Lonlaska | pEprORMANCES SE
MESIMDHENESVE-
Metodat dhe teknikat™.
Titulli i punimit: “ Sistemet | Simpozium shkencore: “ Arsimi dhe rrugae | Tirané 16
e arsimit né Kosové tij drejt vierave te reja “, Shkurt 2013
11 Lon Laska o ol
Shqipéri dhe né Slloveni
Titulli i punimit: "Sfidat né Konferencé Shkencore Ndérkombétare ISBN 978-
arsimin parauniversitar- “Arsimi i larté, masivizimi dhe sfidat e tij drejt 99956-39-75-
12 Lon Laska Performanca e integrimit evropian” Tirané&, 26 - 27 Tetor 4
mésimdhénésve”. 2012

Tabela 1.7 Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet

vendore
Autorét (renditja si Konferenca, Vellimi, nr., faget,
Nr né punim) Titulli i punimit simpoziumi viti
The edukation sistem in Turky, Konferenca Prizren 5,6,7
1 Enliaska Albania and Kosovo- Ndérkombaétare “ Ballkani | Qershor 2013
comparison, distincations and né mes & lindjes dhe (Abstrakti i botuar
similarities. peréndimit”. né librin e
konferencés)
S Konferenca e IV-t&
y T - a?fkmw.nxafc T
The purpose and functions of (Kosové, Shqipéri, Sé'%n‘ Eoimars
2 Lon Laska monitoring and evaluating the Magedoni,Serbi,Mali i Zi)
performance of teachers. “Ndryshimet né& shoqgéri
pérmes reformave me
theks té vecanté né

12
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2 | Lon Laska gﬁsgﬁgsei ;zé(t-i}/ e:k‘rjua:‘lloag Jf?sséhkences, Mnistria e Arsimit ?girz'?g 16
Maj 2014
Trajner pér MENDIMIN KRITIK GJATE LEXIM
3 | Lon Laska DHE SHKRIMIT /MKILSH/ , t& organizuar nga 2Q06/2007
MASHT & Qendra pér Arsim e Kosovés, nga viti Gjakove
shkollor 2006/2007
Trajner pér Mésimdhénés Mentor, t& organizuar nga
Edukation Development Program-EDP, nga viti shkollor
4 | Lon Laska 2005/2006 ( Roli dhe pérgjegjésité e mésimdhénésve 2905/2006
mentorg; Pérmbledhja e programeve t& mésimit praktik; Gjakové
Cikli i Mbikéqyrjes, Vlergsimit praktik té studentgve gjaté
katér viteve t& studimeve).
Trajner pér Aftésimin e Mésimdhénésve t& klasés sé I- | 2005/2006-
5 | Lon Laska ré,nga viti shkollor 2005/2006-2008/2009, t& 20_08/_2009
organizuara nga MASHT- Sektori pér Aftésimin e Prishting-
mésimdhénésve. Gjakové
6 | Lon Laska Bz'l'shkéPur-létor i rregullt me DKA“- .né Gjakové. 2002- 2010
N& hartimin e plan- programve mésimore
7 | Lon Laska Bashképunétor i rregullt me ZRA tani ZRI-né 2004- 2010
Gjakové né-projekte t& ndryshme
Bashképunétor i rregullt me Qendrén Didaktike —
Gjakové
8 | LonLaska N& hartimin e planeve dhe programeve mésimore 2003- 2010
Ltesteve, modele t& oréve mésimore sipas
metodologjive t& reja mésimore efj.
Bashképunétor i KEC-it( Qendra pér Arsim e Kosové) | 2002- 2010
9 | Lon Laska n& trajnime t& ndryshme t& organizuar nga viti 2002~
2010.
Trajner né¢ OJQ “ Eko protection”- e akredituar nga
10 | Lon Laska MASHTI pér Zhvillim Profesional t& Mésimdhénésve | 2023- 2027
dhe Punonjésve Arsimor

F. Kontributi né projekte té kérkimeve themelore dhe té aplikueshme

Tabela I.11 Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve

themelore dhe té

aplikueshme
Programi/ projekti Pozita né program,
Nr shkencor Periudha kohore Institucioni/ Vendi projekt/ Kontributi
- - — , - ) - B Hartues dhe trajner
“Ndihmé psiko- Vendimi nr. 90/2024 pér | , . | programit per
X . L Licencuar nga Zhvillim
edukative nxénésve periudhén 26.02.2024 ) :
1 me siellie t& deri me datén MASHTI dhe Profesional té
- , KSHLM,Prishting Mésimdheénésve
papérshtatshme”. 26.02.2027. dhe Punonjésve
Arsimor

14
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Ngritja e cilésisé né fushén
e mésimit, t& kérkimit
shkencor etj., né kuader té
Fakultetit t& Psikologjisé -

DARDANIA

Kolegjit FAMA
Bartés i programit: Pérkujdesje Riakreditim i programit t&
dhe Mirégenie Sociale, Kolegji | 07.04.2022 sudimit: Pérkujdesje dhe

Mirégenie Sociale

Tabela II.3 Shérbimi né lidhje me Komunitetin

Shérbimi pérkatésisht pozita né
komitet/komision/ekip

Kohézgjatja Pérshkrim i shkurté shérbimit

Anétari Bordit t& Teatrit ,, Emin
Duraku” né Gjakové

Si anétar i Bordit kamé zhvilluar

kéto aktivitete:

- Juri profesionale

- Aktor

- Moderator

IE00= 2010 - Regjisor i disa pjeséve
teatrale pér femije dhe té
rritur

- Autori i teksteve té dramave
pér fémijé et;.

Anétar i kryesisé s¢ OJQ-
Reforma Plus

Pjesémarrés i disa projekteve

nga fusha:

2012 - fusha e edukimit,

- fusha ekologjike,
mirégenia sociale etj

16
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UNIVERSITETI! | PRISHTINES “HASAN PRISHTINA”
Raport i Komisionit vierésues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik

TITULLI AKADEMIK | CILI PROPOZOHET

(Né& raportin e komisionit vierésues duhet t& béhet i qarté propozimi pér emérimin, riemérimin ose
avancimin e kandidatéve né numrin e kérkuar me konkurs dhe té dallohet nga propozimi pér kandidatét
tieré. Komisioni vierésues &shté i obliguar té shkruajé raport edhe pér kandidatét té cilét i plotésojné
kushtet minimale por t& cilét nuk jané propozuar té emérohen. Pér kandidatét té cilét i nuk plotésojné
kushtet minimale mjafton t&é ceken kushtet té cilat nuk jané plotésuar.)

Komisioni profesional pas shqyrtimit t& dokumentacionit t& kandidates, dhe duke u bazuar né

Statutin e Kolegjit Dardania, neni 56, si dhe né Rregulloren pér procedurat pérzgjedhése lidhur me
emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né Kolegjin Dardania 01. Nr. 228/031,té
datés 15.04.2021 dhe né harmoni me Konkursin e shpallur me , propozon
kandidatin Dr.Sc. Lon Laska té& zgjedhet né titullin: Profesor asistent.

Arsyetim

Kandidati Dr.sc. Lon Laska ka shprehur kontribut meritor profesional e shkencor né Kolegjin Dardania.
Kandidati shquhet pér kontributin e tij madhor né pé&rmbushjen e aktiviteteve mésimore, punés praktike
dhe hulumtimit me studenté né Fakultetin Pérkujdesje dhe Mirégenie Sociale dhe Psikologji. Aktivitetin
e shquar shkencor t& kandidatit e déshmon edhe botimin e katér punimeve shkencor né revista
kredibile ndérkombétare (Publikuar né platformén SCOPUS & Web of Science) né pérputhje me
Rregulloren 01. Nr. 228/031, t& datés 15.04.2021, po ashtu éshté autor i monografisé “ Mbikéqyrja,
monitorimi dhe vlerésimi i performancés sé mésimdhénésve- né funksion t& motivimit dhe sigurimit té
cilésisé né arsim”.

Aktiviteti me produktivitet t& larté i kandidatit éshté shprehur edhe né sferén e veprimtarisé hulumtuese,
profesionale e shkencore me studenté me rastin e mentorimit t& temave té nivelit Bachelor dhe MA.
Pérkryerjes sé tij t& vazhdueshme profesionale dhe shkencore i ka kushtuar kujdesin e duhur, duke
ndjekur trajnime profesionale né fushén e arsimit i certifikuar si trajner né disa programe.

Dr.Sc. Lon Laska aktivitetin e tij krijues e ka déshmuar edhe si pjesémarrése me kumtesa té shkruara
gofté me referime gojore né konferenca e simpoziume shkencore né vend e jashté vendi. Dr.Sc. Lon
Laska shquhet pér aktivitetin e saj mbresélénés si mésimdhénése pér grup léndésh nga fusha e
Pérkujdesje dhe Mirégenie Sociale & Psikologjise, me ¢'rast studentét gjithnjé e kané vlerésuar larté
angazhimin e kolegut né ligjérata universitare. Dr.Sc. Lon Laska shquhet po ashtu me shkathtési t&
larta t& komunikimit, njohuri t& thella shkencore e akademike nga sfera e Psikologjisé dhe Pedagogjisé.
Duke i pasur parasysh kontributin e tij shkencor, aktivitetin profesional e praktik si dhe duke e vlerésuar
larté angazhimin e tij né mésimdhénie, jané konsideruar vlera t& pakontestuara qé kandidatin Dr.Sc.
Lon Laska komisioni ta propozojé gé té zgjedhet né titullin e Profesorit Asistent pér [éndét e parapara
né konkurs:

1. Inteligjenca Emocionale (O) BA, 2+3;
2. Hyrje né Késhillimin Psikologjik (Z) BA, 2+1;
3. Pérkujdesja dhe Puna Sociale me njeréz né moshén e treté (Z) BA, 2+1.
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